
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 22 DE JULHO DE 2010 ANO 2 - N° 250PÁGINA - 01

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 031/2010 TERMO DE RATIFICAÇÃO

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

MODALIDADE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL 
Nº 027/2010

Julgamento: Menor preço global.

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para presta-
ção de serviços de fabricação e instalação de gradil no 
Centro de Saúde da Mulher e da Criança.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 6.500,00 (seis mil 
e quinhentos reais).

Abertura: Dia 05 de agosto de 2010, às 14h00min, na 
sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais in-
formações poderão ser solicitados pelos interessados 
na Secretaria Municipal de Administração, na Praça 
Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do Sul, Estado do 
Paraná, ou pelo e-mail licitacao@piraidosul.pr.gov.br 

Piraí do Sul, 21 de julho de 2010

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 032/2010

MODALIDADE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL 
Nº 028/2010

Julgamento: Menor preço global.

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação 
de serviços de iluminação e sonorização em eventos 
diversos realizados pela Prefeitura Municipal.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 12.000,00 (doze 
mil reais).

Abertura: Dia 06 de agosto de 2010, às 08h30min, na 
sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais in-
formações poderão ser solicitados pelos interessados 
na Secretaria Municipal de Administração, na Praça 
Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do Sul, Estado do 
Paraná, ou pelo e-mail licitacao@piraidosul.pr.gov.br 

Piraí do Sul, 21 de julho de 2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 003/2010

Partes: Município de Piraí do Sul e a empresa Flama 
Construções e Serviços Ltda.
Objeto: Termo aditivo de prazo ao contrato de presta-
ção de serviços de ampliação da Escola Nadir Main-
ardes Carneiro, com fornecimento de materiais.
Assinatura: 27/05/2010
Prazo: de 28/05/2010 à 26/07/2010

Extrato do Contrato nº 061/2010

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Superlight Alimentos Ltda
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para uso 
na merenda escolar.
Valor: R$ 49.847,00 (quarenta e nove mil, oitocentos e 
quarenta e sete reais)
Licitação: Pregão, na forma presencial nº 014/2010
Assinatura do Contrato: 15/07/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

Extrato do Contrato nº 063/2010

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: P.A.S. Programa de Alimentação Social 
Indústria e Comércio Ltda
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para uso 
na merenda escolar.
Valor: R$ 12.416,50 (doze mil, quatrocentos e dez-
esseis e cinquenta centavos)
Licitação: Pregão, na forma presencial nº 014/2010
Assinatura do Contrato: 15/07/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

PORTARIA Nº. 145/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando necessi-
dades de serviço;

RESOLVE:

1. Lotar a servidora publica municipal MARIA DO 
CARMO MARTINS RIBAS com a função de “PRO-
FESSORA” junto a Secretaria Municipal de Trabalho. 
Emprego e Promoção, a partir de 16 de julho de 
2010.
     
2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
21 de junho de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 146/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando necessi-
dades de serviço;
     
RESOLVE:
     
1. Lotar a servidora publica municipal MARIA ERNES-
TINA MELLO DE OLIVEIRA com a função de “AUXIL-
IAR DE SERVIÇOS GERAIS” junto a Secretaria Mu-
nicipal de Trabalho. Emprego e Promoção, a partir de 
16 de julho de 2010.
     
2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
21 de junho de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica desta municipalidade em data de 22 de julho de 2010, em 
que figura como parte interessada a Secretaria Municipal de Infraestrutura, de molde a autorizar a dispensa de 
licitação, amparada no artigo 24 da Lei Federal nº 8666/93, visando à contratação da empresa Ibrauto Comércio 
de Veículos Ltda, CNPJ 00.415.088/0001-02, para realizar a revisão, com fornecimento de peças, do veículo 
Azera, placa ART 3961, com o valor total de R$ 938,36 (novecentos e trinta e oito reais e trinta e seis centavos), 
processo administrativo nº 1539/2010, procedendo-se nos moldes do parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Piraí do Sul, 22 de julho de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica desta municipalidade em data de 21 de julho de 2010, em 
que figura como parte interessada a Secretaria Municipal de Saúde, de molde a autorizar a dispensa de licitação, 
amparada no artigo 24 da Lei Federal nº 8666/93, para aquisição de medicamentos para o Centro de Abasteci-
mento Farmacêutico do Município.

EMPRESA: Sulmedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda - CNPJ nº 92.536.010/0001-64
VALOR TOTAL: R$ 4.492,40 (quatro mil, quatrocentos e noventa e dois reais e quarenta  centavos)

ITEM PRODUTO/DESCRIÇÃO Unidade QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL DO 
ITEM

01 Anlodipino 5mg Comprimido 10000 R$ 0,02 R$ 200,00

02 Bromoprida 4mg/ml Frasco 250 R$ 0,60 R$ 150,00

03 Cefalexina 250mg/5ml Frasco 400 R$ 2,29 R$ 916,00

04 Enantato de nostestirona 
50mg+valerato de estradiol 5mg Injetável 120 R$ 6,99 R$ 838,80

05 Eritromicina 250mg/5ml Frasco 200 R$ 1,71 R$ 342,00

06 Espirolactona 100mg Comprimido 300 R$ 0,21 R$ 63,00

07 Loratadina 10mg Comprimido 6700 R$ 0,03 R$ 201,00

08 Metronidazol + Nistatina + Cloreto 
benzalcônio (creme vaginal) Tubo 60 R$ 2,36 R$ 141,60

09 Neomicina + bacitracina (pomada) Tubo 250 R$ 0,74 R$ 185,00

10 Nifedipino 20mg Comprimido 22000 R$ 0,02 R$ 440,00

11 Paracetamol (gotas) Frasco 900 R$ 0,44 R$ 396,00

12 Permetrina 5% (loção cremosa) Tubo 100 R$ 2,97 R$ 297,00

13 Salbutamol 2mg Comprimido 2000 R$ 0,02 R$ 40,00

14 Solução nasal de cloreto de sódio 
pediátrico Frasco 600 R$ 0,47 R$ 282,00

EMPRESA: Glapinski Glapinski & Cia. Ltda - CNPJ nº 79.444.717/0001-82
VALOR TOTAL: R$ 3.421,20 (três mil, quatrocentos e vinte um reais e vinte centavos)

ITEM PRODUTO/DESCRIÇÃO Unidade QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL DO 
ITEM

01 Acetato de medroxiprogesterone 
150mg Ampola 40 R$ 10,30 R$ 412,00

02 Budesonida 32mcg Frasco 100 R$ 11,27 R$ 1.127,00

03 Budesonida 64mcg Frasco 70 R$ 22,52 R$ 1.576,40

04 Fenobarbital (gotas) Frasco 140 R$ 1,67 R$ 233,80

05 Noretisterona 0,35mg Comprimido 600 R$ 0,12 R$ 72,00

valor total de R$ 7.913,60 (sete mil, novecentos e treze reais e sessenta centavos), processo administrativo nº 
1549/2010, procedendo-se nos moldes do parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Piraí do Sul, 22 de julho de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


